
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Dinkelland houdende regels omtrent subsidies ten behoeve van

het opstellen van een kerkenvisie (Subsidieregeling Kerkenvisie Gemeente

Dinkelland 2020)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland;

 

Gelet op artikel 3 Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018;

 

Besluit vast te stellen de volgende:

 

Subsidieregeling Kerkenvisie Gemeente Dinkelland 2020

Artikel 1 – Begripsomschrijvingen
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

 

• college: het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland;

• kerkenvisie: een op schrift gestelde visie met betrekking tot de mogelijke toekomstige bestemmin-

gen en gebruiksmogelijkheden van in de betreffende kern aanwezige kerkgebouw(en);

• kern: stad, dorp of buurtschap in de gemeente Dinkelland waar de bewoners naar redelijke

maatstaven gemeten in betrokkenheid met elkaar en hun kern wonen en leven;

• kerkgebouw: gebouw dat doelbewust als gebedshuis gebouwd is, ongeacht de denominatie;

Artikel 2 – Subsidiabele activiteiten
De subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college ten behoeve

van het opstellen van een kerkenvisie die na vaststelling uiterlijk 31 december 2021 aan het college

wordt verstrekt.

Artikel 3 – Afwijkende bepalingen indienen aanvraag
Een subsidieaanvraag moet zijn ontvangen uiterlijk 31 december 2020.

Artikel 4 – Subsidiebedrag
Per kern kan een subsidie worden verstrekt van € 2.083,-. Voor de kernen Denekamp en Ootmarsum

kan een subsidie worden verstrekt van 2 x € 2.083,--.

Artikel 5 – Criteria subsidieverstrekking
De subsidie kan worden verstrekt indien de kerkenvisie wordt opgesteld door alle bij het/de betreffende

kerkgebouw(en) betrokken organisaties, waaronder in elk geval wordt gerekend de kernraad van de

betreffende kern.

Artikel 6 - Hardheidsclausule
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re-

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen.

Artikel 7 – Slotbepalingen
1. Deze regeling treedt in werking op 15 oktober 2020

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling Kerkenvisie Gemeente Dinkelland 2020.

Denekamp, 6 oktober 2020

Het college voornoemd,

secretaris

burgemeester

Nr. 269257

GEMEENTEBLAD 19 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland

Gemeenteblad 2020 nr. 269257 19 oktober 20201


